

2 - Nome: WALTER CHAGAS SOBRINHO, CPF Nº: 223.408.233-15.
Cargo: Tesoureiro

II – PODERES:

- Abrir contas correntes, efetuar aplicações e resgates financeiros;
- Cadastrar, alterar e desbloquear senhas no Internet Banking Caixa, bem como autoatendimento setor público;
- Efetuar pagamentos e transferências por meio eletrônico;
- Efetuar transferência para mesma titularidade;
- Efetuar Saques – Conta Corrente;
- Emitir comprovantes;
- Requisitar talonários de cheques, emitir/endossar cheques, baixar cheques, cancelar cheques;
- Solicitar saldos e extratos;
- Liberar Arquivos de Pagamentos.

**III – DA PUBLICIDADE:**

Informamos que foi dada publicidade ao presente ato no Diário Oficial do Município/DOM, conforme previsto na Lei Municipal Nº 2040 de 21 de março de 2014, regulamentada pelo Decreto Nº 30 de 01 de abril de 2014.

Atenciosamente,

JOSÉ RONALD GOMES BEZERRA

Prefeito Municipal de Iguatu

ANEXO DO OFÍCIO Nº 077/2023 – SEGAB – GAB DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

AGÊNCIA	CONTA	SECRETARIA		CNPJ
0122-8	47.342-1 (CC)	ASSISTÊNCIA SOCIAL	BL – PSB – FNAS – CRAS E SCFV	14.215.718/0001-00
0122-8	47.338-3 (CC)	ASSISTÊNCIA SOCIAL	BL – GBF – FNAS – BOLSA FAMÍLIA	14.215.718/0001-00
0122-8	47.341-3 (CC)	ASSISTÊNCIA SOCIAL	BL – PSEMC – FNAS – CREAS	14.215.718/0001-00
0122-8	47.340-5 (CC)	ASSISTÊNCIA SOCIAL	BL – PSEAC – FNAS – ABRIGO	14.215.718/0001-00
0122-8	47.337-5 (CC)	ASSISTÊNCIA SOCIAL	FNAS – A E PETI	14.215.718/0001-00
0122-8	47.339-1 (CC)	ASSISTÊNCIA SOCIAL	BL – GSUAS – FNAS – IGD SUAS	14.215.718/0001-00
0122-8	47.335-9 (CC)	ASSISTÊNCIA SOCIAL	ACESSUASTRAB – ACESSUAS	14.215.718/0001-00
0122-8	47.336-7 (CC)	ASSISTÊNCIA SOCIAL	FMAS – BPC	14.215.718/0001-00
0122-8	37.153-X (CC)	ASSISTÊNCIA SOCIAL	(PBF) – PAIF – CRAS/FEAS	14.215.718/0001-00
0122-8	43.617-8 (CC)	ASSISTÊNCIA SOCIAL	COZINHA COMUNITÁRIA	14.215.718/0001-00
0122-8	35.362-0 (CC)	ASSISTÊNCIA SOCIAL	PROARES – STDS	07.810.468/0001-90
0122-8	31.352-1 (CC)	ASSISTÊNCIA SOCIAL	RECURSO PRÓPRIO	07.810.468/0001-90
0122-8	36.424-X (CC)	ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEILÃO – PMI	07.810.468/0001-90
0122-8	35.989-0 (CC)	ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEILÃO – PMI	07.810.468/0001-90
0122-8	9.270-3	ASSISTÊNCIA SOCIAL		07.810.468/0001-90
0122-8	49.036-9 (CC)	ASSISTÊNCIA SOCIAL	PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS – CRIANÇA FELIZ	14.215.718/0001-00
0122-8	13.427-9 (CC)	ASSISTÊNCIA SOCIAL	FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	18.395.360/0001-03
0122-8	50.369-X (CC)	ASSISTÊNCIA SOCIAL	CREAS / ABRIGO	14.215.718/0001-90
0122-8	54.4418	ASSISTÊNCIA SOCIAL		14.215.718/0001-00
0122-8	54.4426	ASSISTÊNCIA SOCIAL		14.215.718/0001-00
0122-8	58.547-5	ASSISTÊNCIA SOCIAL	PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL (IGD-PAB) DO FMAS	14.215.718/0001-00
0122-8	58.156-9	ASSISTÊNCIA	SIGTV	14.215.718/0001-00
0122-8	13.428-7	ASSISTÊNCIA	FMAS – RECURSO PRÓPRIO	14.215.718/0001-00

JOSÉ RONALD GOMES BEZERRA

Prefeito Municipal de Iguatu

Publicado por:

Daisy de Souza Menezes

Código Identificador:178BD83A

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

SECRETARIA DA INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária da Inclusão e Promoção Social no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Equipe de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é Registro de Preço, consignado em Ata, para futura e eventual aquisição de 5.000 (cinco mil) cestas básicas de alimentos, embaladas em fardos resistentes para concessão aos usuários da política de Assistência Social em situação de vulnerabilidade temporária, de responsabilidade da Secretaria da Inclusão e Promoção Social – SIPS, do Município de Iruçuuba - CE, na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 2022.11.29.01, vem homologar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor da empresa: **WERBENIA AMED DA SILVA - EPP**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 07.405.331/0001-50, com o valor global de **R\$ 598.000,00 (quinhentos e noventa e oito mil reais)**, referente ao lote único, conforme tabela anexada abaixo.

VENCENDORA: WERBENIA AMED DA SILVA - EPP

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Arroz agulha branco tl polido, longo, fino, sem sujidades, presença de	KG	PANELAÇO	20.000	R\$ 4,52	R\$ 90.400,00

	parasitas larvas ou bolores. Embalagem de 1 kg.					
2	Açúcar cristal, de primeira qualidade, sem umidade, cor clara características e sem nenhum tipo de sujeira. Embalagem de 1 kg.	KG	FORPAN	10.000	RS 3,55	RS 35.500,00
3	Biscoito tipo popular doce 400g	PCT	ESTRELA	10.000	RS 3,55	RS 35.500,00
4	Pó de café; torrado e moído, tradicional, com selo de pureza abic. Pacote de 250g.	PCT	KDELICIA	10.000	RS 4,75	RS 47.500,00
5	Farinha de trigo especial sem fermento; contendo farinha de trigo especial, brancos, com glúten, sem conservantes ou aditivos. Embalagem de 1 kg.	KG	PRIMOR	5.000	RS 5,59	RS 27.950,00
6	Feijão carioca (pcf de 1 kg cada) feijão tipo 1 natural, novo, constituído de no mínimo 95 % de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas.	KG	TIO MARCIO	10.000	RS 5,72	RS 57.200,00
7	Macarrão espaguetes; sem sujidades, presenças de parasitas, larvas ou bolores. Pacote de 500 g.	PCT	FORTALEZA	10.000	RS 3,39	RS 33.900,00
8	Óleo vegetal alimentício, embalagem de 900 ml, originário de algodão, soja, milho ou girassol, produto refinado e de acordo com os padrões legais.	GRF	SOYA	5.000	RS 9,10	RS 45.500,00
9	Sal refinado iodado, embalagem de 1 kg em saco plástico transparente, reforçado, atóxico.	KG	ALTEZA	5.000	RS 0,79	RS 3.950,00
10	Margarina cremosa com sal, em embalagem de 500g	UND	PURO SABOR	5.000	RS 5,72	RS 28.600,00
11	Leite em pó integral. Pacote de 400g	PCT	BOM DU LEITE	10.000	RS 13,27	RS 132.700,00
12	Achocolatado em pó - composição mínima: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, soro de leite em pó, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja e aromatizantes. Pacote de 400g.	PCT	CHOCOLACTEA	10.000	RS 4,58	RS 45.800,00
13	Flocos de milho pacote 500g	PCT	MARATA	10.000	RS 1,35	RS 13.500,00
VALOR TOTAL						RS 598.000,00

LOT

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 23 de fevereiro de 2023.

MARCIA HELENA SANTOS BARRETO

Secretária da Inclusão e Promoção Social



Publicado por:
Maria Irlani Teixeira Sousa
Código Identificador:2F208272

**SECRETARIA DA INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

A Secretária da Inclusão e Promoção Social do Município de Irauçuba, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **Registro de Preço, consignado em Ata, para futura e eventual Aquisição de material para composição de kit bebê, destinados as gestantes em estado de vulnerabilidade social, que são assistidas pelos Centros de Referência da Assistência Social Tia Maria Janica – CRAS Sede e Francisca Rodrigues Dantas – CRAS Missi, de responsabilidade da Secretaria da Inclusão e Promoção Social do Município de Irauçuba - CE, na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 2022.12.09.01, vem homologar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.**

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor da empresa: **WERBENIA AMED DA SILVA - EPP**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 07.405.331/0001-50, com o valor global de **R\$ 325.569,00 (trezentos e vinte e cinco mil e quinhentos e sessenta e nove reais)**, referente aos Lotes 01, 02, 03, 04 e 05, conforme tabelas abaixo relacionadas.

VENCEDOR: WERBENIA AMED DA SILVA - EPP.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Bolas de algodão com 100% algodão puro, pacote com 50gr. Número de lote, data de fabricação e validade do produto superior a 12 meses.	APOLO BOLA	PACOTE	600	RS 8,15	RS 4.890,00
2	Fralda no tamanho RN - contém bolinhas suaves como algodão que absorve o cocô líquido além de orelhas macias e elásticas que abraçam o corpinho do bebê dermatologicamente testada, feita com materiais suaves e respiráveis com a máxima proteção e conforto com fita adesiva para fixar, pacote com quantidade 20 fraldas tamanho RN.	TURMA DA MÔNICA	PACOTE	600	RS 48,84	RS 29.304,00
3	Fralda no tamanho P - contém bolinhas suaves como algodão que absorve o cocô líquido além de orelhas macias e elásticas que abraçam o corpinho do bebê dermatologicamente testada, feita com materiais suaves e respiráveis com a máxima proteção e conforto com fita adesiva para fixar, pacote com quantidade 60 fraldas tamanho P peso indicado 3,5 a 6 kg	TURMA DA MÔNICA	PACOTE	300	RS 98,09	RS 29.427,00
4	Fraldas descartável, para recém nascido, polpa de celulose, polímetro super absorvente, filme de polítileno, fios de elastano, com fita adesiva para fixar, pacote com 20 unidades. Tamanho P 50% - tamanho RN 50%.	TURMA DA MÔNICA	PACOTE	600	RS 56,32	RS 33.792,00
5	Hastes flexíveis de polipropileno inquebrável com pontas em algodão hidrofiliado e tratamento especial anti-germe para limpeza do nariz, orelhas e umbigo e sem impureza. Caixa contendo 75 unidades e número de lote, data de fabricação e validade do produto superior a 12 meses.	NATHY	UNIDADE	300	RS 4,22	RS 1.266,00
6	Kit escova e pente em plástico resistente com cerdas ultramacias e arredondadas. Cores variadas.	LULY	KIT	300	RS 29,26	RS 8.778,00
7	Lenços umedecidos - pote com 70 unidades, 19cm x 11,5cm com perfume suave.	DJOY BABY	POTE	300	RS 14,05	RS 4.215,00
8	Alcool 70%, antisséptico, líquido frasco com 250ml	VIS NATIVA	UNIDADE	300	RS 14,05	RS 4.215,00
9	Pomadaliquida para assadura pediátrica 180 g. Número de lote, data de fabricação e validade do produto superior a 12 meses.	XUXINHA	UNIDADE	300	RS 30,63	RS 9.189,00
10	Sabonete infantil em barra neutro 90g. Número de lote, data de fabricação e validade do produto superior a 12 meses.	EVEN KIDS	UNIDADE	300	RS 6,22	RS 1.866,00
11	Shampoo infantil neutro 100ml. Número de lote, data de fabricação e validade do produto superior a 12 meses.	BIOMATICA	UNIDADE	300	RS 19,51	RS 5.853,00
TOTAL DO LOTE						RS 132.795,00
LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL